
 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 18  
DATA 04.07.2022  
 
Oggetto: Pagamento contributo ANAC per indizione gare di appalto lavori. 
 
 
L’anno Duemilaventidue il giorno quattro del mese di luglio nel proprio ufficio 

 
 

Dato atto che in forza dell’art. 2 della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 5 

marzo 2014, le stazioni appaltanti sono tenute a versare a favore dell’ANAC un contributo in 

relazione all’importo posto a base di gara; 

Richiamata la deliberazione ANAC n. 1174 del 19/12/2018 – attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 

della legge 23 dicembre 2005, n.  266, per l’anno 2019, in particolare l’art. 2 in cui viene definita 

l’entità della contribuzione; 

Dato atto che occorre provvedere al pagamento dei seguenti contributi spettanti ad ANAC: 

Numero MAV 
codice 

gara 
CIG - SIMOG Oggetto importo 

01030625074871778 7008539 7403822332 Recupero immobile Belloni € 225,00 

01030654165351034 
8267407 88852135B8 Riqualificazione sulla rete viaria di 

proprietà provinciale S.P. 41 
€ 30,00 

8313961 8937545773 Adeguamento infrastrutture centro 
sportivo comunale 

€ 30,00 

01030655983221226 

8437236 9084539EBA Fornitura attrezzature per parco 
giochi 

€ 30,00 

8495574 9152788F95 

Affidamento incarico professionale 
lavori di 'Recupero, riqualificazione 
e valorizzazione turistico - culturale 

del borgo storico di Golferenzo' 

€ 30,00 

 

Di cui gli allegati MAV. 

Richiamata la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 



comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

Visti: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 

e successive modifiche e integrazioni; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 e successive modifiche e integrazioni; 

 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

- di pagare mediante MAV, sul C/C n. 12915534 intestato a: ANAC - Autorità Nazionale 

Anticorruzione, il contributo dovuto in riferimento alla gara di cui all’elenco suddetto ai sensi 

dell’art. 2 della deliberazione ANAC del 5/03/2014; 

- di dare atto che tali spese vengono imputate ai rispettivi capitoli di bilancio inerenti agli interventi 

effettuati essendo esse comprese nelle somme a disposizione; 

- di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per l'acquisizione del 

relativo parere di regolarità contabile e copertura finanziaria e per quanto di sua competenza; 

- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 

dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

- di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 

con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

- di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della trasparenza 

e della pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. come previsto dall’art. 32, comma 1, 

della L. n. 69/2009; 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 

 


